
Zmluva o dielo- Dodatok č. 1                                                                 Prieskumy a rozbory obce Malinovo                                                           

 

 

1 

 

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo č. 99/2024 
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 

predpisov 
 

Článok I.  
Zmluvné strany 

 
Obstarávateľ:    Obec Malinovo 
so sídlom:    Obecný úrad, Ludvíka Svobodu 17, 900 45 Malinovo 
IČO:    00304921 
DIČ:    2020662171 
IČ DPH:    
zastúpený:    Ing. Edit Valacsai, starostka obce 
oprávnený rokovať:  
 
(ďalej aj ako „obstarávateľ“)           
 
a 
 
Zhotoviteľ:            SB Partners, s.r.o.  
sídlo:                                Gogoľova 18, 852 02  Bratislava 
IČO:                                 43 863 540   
                                         Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., 
                                         oddiel: Sro, vložka číslo 49378/B 
zastúpená:    Ing. arch. Karol Balaš, konateľ 
oprávnený rokovať:  
DIČ:                    2022504000                
IČ DPH:                  SK2022504000            
bankové spojenie:          Tatra banka, a.s. 
IBAN:                       SK46 1100 0000 0026 2485 2462 
 
(ďalej aj ako „zhotoviteľ“) 
 
sa dohodli na nasledovnom znení dodatku zmluvy o dielo: 

 
Preambula  

Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.8.2024 Zmluvu o dielo č. 99/2024 (ďalej aj len „Zmluva“) k predmetu 
Zmluvy „Vypracovanie územnoplánovacej dokumentácie: “Prieskumy a rozbory pre územný plán obce 
Malinovo” a to v rámci jednotlivých etáp a zároveň v termínoch uvedených priamo v Zmluve (ďalej v 
texte aj len „Dielo“ alebo aj len „predmet zmluvy“).  
 

Čl. I. Predmet Dodatku č. 1 
1. Predmetom tohto Dodatku č. 1  je na základe legislatívnej zmeny sadzby DPH, v rámci ktorej došlo s 
účinnosťou od 01.01.2025 k zmene základnej sadzby dane z pridanej hodnoty z 20 % na 23 %, vzájomná 
dohoda zmluvných strán takto vzniknutú legislatívnu zmenu vyriešiť týmto Dodatkom č 1, ktorým 
dochádza v nadväznosti na uvedené v predchádzajúcej vete k úpravám nasledovných odsekov Zmluvy:  

 
 
 
 
 



Zmluva o dielo- Dodatok č. 1                                                                 Prieskumy a rozbory obce Malinovo                                                           

 

 

2 

 

5.1 Dohodnutá cena za vykonanie diela v rozsahu definovanom v článku 3. tejto zmluvy je určená v 
súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva 
financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej 
republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena za zhotovenie predmetu 
zmluvy v rozsahu čl. 3 tejto zmluvy je dojednaná dohodou v celkovej výške 29 500,- Eur bez DPH, 
(slovom: dvadsaťdeväťtisícpäťsto Eur bez dane z pridanej hodnoty). K cene bez DPH bude 
pripočítaná čiastka DPH podľa aktuálne platnej sadzby DPH. Cena nezahŕňa práce a výkony nad 
rámec Vyhlášky č. 55/2001 Z. z., nezahŕňa vyhotovenie dokumentácie pre posudzovanie vplyvov 
na životné prostredie v zmysle zákona 24/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov. V cene je 
zahrnutý prevod licencie na ďalšie použitie diela. 

5.2 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom harmonograme platieb:  
 

Termín Čiastka v Eur bez DPH 

- čiastková úhrada 40%: 
Pri kvalitárskom výbore v min 40% rozpracovanosti 

11 800,00  

Doplatok 60% – po odovzdaní diela 17 700,00 

SPOLU 29 500,00 

 
K jednotlivým čiastkam bez DPH bude pripočítaná čiastka DPH podľa aktuálne platnej sadzby DPH. 
Nedodržanie harmonogramu platieb zo strany obstarávateľa bude mať za dôsledok pozastavenie prác 
zo strany zhotoviteľa až do obdržania príslušnej platby, čím sa príslušne predĺži doba plnenia diela. 
 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Týmto Dodatkom č. 1 zostávajú nedotknuté ustanovenia tejto Zmluvy v platnosti bez zmien v plnom 
rozsahu.  

2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený vo 2 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží 1 vyhotovenie 
a zhotoviteľ obdrží 1 vyhotovenie, každé s platnosťou originálu.  

3. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch 
zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tohto Dodatku č. 1 na webovom 
sídle objednávateľa a zároveň aj v Centrálnom registri zmlúv v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 
40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.  

4. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tohto Dodatku č. 1 oboznámili a na potvrdenie toho, 
že obsah tohto Dodatku č. 1 zodpovedá ich slobodnej vôli, ho podpisujú. 

 
 
 

V Malinove, dňa 10.04.2025    
        za obstarávateľa 
        Ing. Edit Valacsai,  
        starostka obce 
         

 
 
 
 
V Bratislave, dňa 14.04.2025 

        za zhotoviteľa 
        Ing. arch. Karol Balaš, 
        konateľ 


